
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë" 12 MUJORI 2019
ne 000/leke

Emri i Grupit ..... Kodi i Grupit ....

Programi TRANSPORTI RRUGOR Kodi i Programi .....

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti VjetorBuxheti Vjeto Fakti

i vitit 
paraardhes

Viti 2018

Plan        
Viti 2019

Plan Fillestar 
Viti  2019

Plan i 
Rishikuar 
Viti 2019

 Plani i 
Periudhes/p

rogresiv

i
Periudhes/pr

ogresiv

600 Paga 129,616 156,579 156,579 154,082 154,082 136,320 -17,762

601 Sigurime Shoqërore 21,500 26,311 26,311 26,098 26,098 23,909 -2,189

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 1,718,903 1,766,810 1,696,380 1,699,090 1,699,090 1,605,145 -93,945

603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 51,411 0 0 729 729 546 -183

Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,921,430 1,949,700 1,879,270 1,879,999 1,879,999 1,765,920 -114,079

230 Kapitale të Patrupëzuara 399,514 499,916 270,000 62,225 62,225 62,195 -30

231 Kapitale të Trupëzuara 14,881,053 23,993,317 14,485,100 15,061,875 15,061,875 15,034,891 -26,984

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te 
brendshem 15,280,567 24,493,233 14,755,100 15,124,100 15,124,100 15,097,086 -27,014

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 400,000 70,000 70,000 70,000 0 -70,000

231 Kapitale të Trupëzuara 6,309,100 12,876,101 6,238,132 7,278,132 7,278,132 6,533,038 -745,094

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 6,309,100 13,276,101 6,308,132 7,348,132 7,348,132 6,533,038 -815,094

Totali Shpenzime Kapitale 21,589,667.0 37,769,334 21,063,232 22,472,232 22,472,232 21,630,124 -842,108

23,511,097 39,719,034 22,942,502 24,352,231 24,352,231 23,396,044 -956,187

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues 
të Programit

Thimjo Plaku

Art.
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Emertimi

Sekretari i 
Përgjithshëm

Viola Haxhiademi



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i 
Grupit

..... Kodi i Grupit 06

Programi TRANSPORTI        RRUGOR Kodi i 
Programit

04520

ne 000/leke I II III IV

A Produkti    NDËRTIM    RRUGE km ......

Ndërtim rruge TIP B1' me dy korsi km 6.71 1,757,513 261,924 6.13 2,191,676 357,533 3.13 1,695,580.0 541,718.85 3.13 1,695,568 541,715 279,791 184,182 -4

Ndërtim Tip rruge A2 me kater korsi  km 0.41 1,066,519 2,601,266 0.17 349,736 2,057,271 0.17 346,601.0 2,038,829.41 0.17 346,591 2,038,771 -562,495 -18,500 -59

Ndërtim Tip rruge A2' 2x2 me trotuare dhe ndricim  km 3.81 4,304,386 1,129,760 4.84 2,157,287 445,720 7.05 2,496,234.0 354,075.74 7.05 2,496,233 354,076 -775,685 -91,645 0

Ndërtim TIP rruge C2 me dy korsi  km 2.26 1,971,316 872,264 0.63 772,481 1,226,160 1.27 1,516,654.0 1,194,215.75 1.27 1,516,632 1,194,198 321,935 -31,962 -17

Ndërtim Tip rruge A ME STANDARTIN E RI (Shqiponja) km 0.00 569 0.43 1,190,095 2,767,663 0.00 4,186.0 0.00 0.00 4,176 0 0 0
B Produkti    RIKONSTRUKSION RRUGE km 0 0 0 ......

Rikonstruksion rruge TIP C2  me dy korsi km 26.45 2,243,677 84,827 2.10 272,296 129,665 2.69 430,817.0 160,155.02 2.69 430,200 159,926 75,099 30,261 -229

Rikonstrtuksion rruge TIP B' me dy korsi km 0 0.00 0 0 0 0

C Sinjalistika Rrugore  dhe elemente km 204.00 263,302 1,291 251.74 336,233 1,336 365.40 443,152.0 1,212.79 365.30 442,467 1,211 -79 -124 -2 ......
D Produkti ..... km 0 0 0 ......

I km lek sipas planit II III IV

Ndertim Rruge Financim I Huaj km 2,058           6,309,100 3,066 1,376                    7,278,133           5,289 0 0 0 1,376        6,533,038 4,748 1,682 -541 4,748

A Ndertim Tip Rruge Kategoria A km 0 0 0 0

B Ndertim Tip Rruge Kategoria B km 89                3,278,320 37,022 28                          3,759,849            134,280 0 0 0 25              3,838,194 153,528 116,506 19,247 153,528

C Ndertim Tip Rruge Kategoria C km 12                205,217 16,831 14                          574,130               41,009 0 0 0 18              652,579 36,254 19,424 -4,755 36,254

D Konsulenca Kategori te Ndryshme (Projekti I mirembajtjes se bankes 
boterore)

km 1,957           2,825,563 1,444 1,334                     2,944,153            2,207 0 0 0 1,333         2,042,265 1,532 88 -675 1,532

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Financimi I Brendshem 12 MUJORI   2019
Luhatjet ne Koston per Njesi

KomenteKodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 
(sipas vitit 

paraardhes) 
2018

Shpenzimet 
(sipas vitit 

paraardhes) 
2018

Kosto per 
Njesi (sipas 

vitit 
paraardhes) 

2018

V = IV - IIISasia (sipas planit te 
vitit korent) 2019

Shpenzimet 
(sipas planit te vitit 

korent) 2019

Kosto per Njesi 
(sipas planit te 

vitit korent) 
2019

Sasia (sipas 
planit te 

rishikuar te 
vitit korent) 

2019

Shpenzimet 
(sipas planit te 

rishikuar te 
vitit korent) 

2019

Kosto per Njesi 
(sipas planit te 

rishikuar te vitit 
korent) 2019

Sasia Faktike 
(ne fund te 12 

MUJORIT 
vitit korent) 

2019

Shpenzimet 
Faktike (ne 
fund te 12 
MUJORIT  
vitit korent) 

2019

Kosto per Njesi 
Faktike (ne 
fund te vitit 
korent) 2019

V = IV - I V = IV - II

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)
Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente

Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese Sasia Faktike 
(2018)

Shpenzimet 
(2018)

Kosto per 
Njesi (2018)

Sasia (sipas planit te 
vitit korent) fillim viti

V = IV - IIIShpenzimet 
(sipas planit te vitit 

korent) 2019

Kosto per Njesi 
(sipas planit te 

vitit 
korent)2019

Sasia (sipas 
planit te 

rishikuar te 
vitit korent) 

2019

V = IV - I

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Thimjo Plaku

Sekretari i 
Përgjithshëm

Viola Haxhiademi

Shpenzimet 
(sipas planit te 

rishikuar te vitit 
korent) 2019

Kosto per Njesi 
(sipas planit te 

rishikuar te vitit 
korent)2019

Sasia Faktike 
(12 M 2019)

V = IV - IIShpenzimet 
Faktike (12 M 

2019)

Kosto per Njesi 
Faktike (12 M 

2019)



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit: 8-mujori 

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i
Treguesit te 
Performance
s/Produktit

Emertimi i 
Treguesit te 
Performance
s/Produktit

Niveli faktik i  
vitit 2018

Niveli i 
planifikuar ne 

vitin 2019

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin 2019

Niveli faktik 
ne fund 12-

mujori  te vitit 
2019

% e 
realizimit te 
Treguesit te 
Performance
s/Produktit

Objektivi 
1.1

Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te 
projektimit  rruge   te rrjetit kombetar .....

Ndërtim rruge TIP B1' me dy korsi B1 Km te 
ndertuara 6.71 6.13 3.13 3.13 51%

Ndërtim Tip rruge A2 me kater korsi  A2 Km te 
ndertuara 0.41 0.17 0.17 0.17 100%

Ndërtim Tip rruge A2' 2x2 me trotuare dhe 
ndricim  A2' Km te 

ndertuara 3.81 4.84 7.05 7.05 146%

Ndërtim TIP rruge C2 me dy korsi  C2 Km te 
ndertuara 2.26 0.63 1.27 1.27 202%

Ndërtim Tip rruge A ME STANDARTIN E RI 
(Shqiponja) C2' Km te 

ndertuara 0.00 0.43 0.00 0.00 0%

Objektivi 
1.2 

Sistemim asfaltim e riveshje per  rruge te rrjetit 
kombetar .....

Rikonstruksion rruge TIP C2  me dy korsi C2 Km te 
ndertuara 26.45 2.10 2.69 2.69 128%

Rikonstrtuksion rruge TIP B' me dy korsi Km te 
ndertuara 0.00 0%

Sinjalistika Rrugore  dhe elemente Km 
sinjalistike 204.00 251.74 365.40 365.30 145%

Ndertim Rruge Financim I Huaj

Ndertim Tip Rruge Kategoria A A Km te 
ndertuara 0%

Ndertim Tip Rruge Kategoria B B Km te 
ndertuara 88.6             28.0         -       25.0         89%

Ndertim Tip Rruge Kategoria C C Km te 
ndertuara 12.2             14.0         -       18.0         129%

Konsulenca Kategori te Ndryshme (Projekti I 
mirembajtjes se bankes boterore) D Km 1,957.0        1,334.0    -       1,333.0    100%

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Forcimi dhe integrimi me rrjetin rajonal dhe TEN-T. Dyfishimin e numrit 
te lidhjeve nderkombetare toksore me Kosoven, Maqedonine, Greqine dhe 

Malin e Zi (v.2020 ndaj v.2007), qe do te dyfishonte transportin 
nderkombetar te udhetareve dhe te mallrave. Perfundimin e Korridoreve 

me te gjitha korsite dhe parametrat teknike deri ne v. 2020, duke perfshire 
arterie strategjike si: autostrada Adriatiko-Joniane ne kuader te procesit te 

Berlinit dhe Konektivitetit; Korridori 8; Korridori Durrës-Morinë 

Treguesit e performancës/Produktet:

Objektivat e politikës:

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhue
s të 

Programit

Thimjo Plaku

Sekretari i 
Përgjithshëm

Viola Haxhiademi



Informacion mbi  Realizimin  e Investimeve  në Nivel 
Programi   Viti 2019

 Tabela nr.10 DHJETOR   2019

Autoriteti 
Kontraktor

Kodi i 
Projektit Emërtimi I Projektit Vlera e Kontrates Viti i fillimit 

kontrates

Viti i 
mbarimit 

te 
kontrates

Realizimi financia 
deri  ne vitin 2018 Buxheti i vitit 2019

Realizimi 
Financiari 

progresiv per vitin 
2019 

Realizimi 
progresiv nga 

fillimi projektit 
deri 31 Dhjetor 

2019

Rrjeti i Rrugeve Nacionale        15,124,100,000         15,097,086,448 

NDËRTIM RRUGËSH 35,733,316,711 0 0 11,623,009,899 5,410,119,328 5,410,098,569 17,033,108,468

ARRSH M064176 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 4 2,831,547,931 24.09.2018 24.09.2020             576,000,000 563,633,521 563,633,519 1,139,633,519

ARRSH M064177 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 5 2,142,535,888 24.09.2018 24.09.2020             408,536,120 495,189,456 495,189,456 903,725,576

ARRSH M064178 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 6 2,854,371,726 24.09.2018 24.09.2020             576,000,000 629,391,129 629,391,129 1,205,391,129

ARRSH M064179 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 7 0 0

ARRSH M064188 Perfundim i Punimeve te mbetura dhe plotesimi me rruge 
dytesore nyja e Milotit 1,548,619,680 09.07.2018 31.12.2019             419,609,278 465,904,725              465,904,721 885,513,999

ARRSH M061502 Ndërtim rruga Kukës-Morine Loti2  (dy viadukte) dublimi 1,006,621,576 07.07.2009 30.08.2019             837,809,118 165,818,329              165,798,329 1,003,607,447

ARRSH M063474 Ndërtim rruga Kukës-Morine Loti2  (dy viadukte) dublimi 
(shtese punimesh) 201,234,227 24.08.2015 24.11.2018             191,843,112 9,282,541                  9,282,541 201,125,653

ARRSH M064181 Plotesim, rakordim, masa mbrojtese dhe siguri rrugore ne 
viaduktet e aksit Kukes-Morine 248,797,843 11.09.2018 11.11.2019             181,016,885 67,756,725                67,756,725 248,773,610

ARRSH M064189 Vendosja e mbikalimeve ne aksin rrugor Thumane - Milot 
dhe Kukes - Morine 438,312,269 20.09.2018 20.07.2019               91,600,855 83,279,000                83,278,380 174,879,235

ARRSH M061933 Ndërtim rruga Milot - F. Kruje (dublimi i superstradës)Loti 
3 (sinjalistikë rrugore) 590,423,148 30.07.2010 28.12.2019             480,880,915                             -   0 480,880,915

ARRSH M064190 Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati me 
shigjeta  rrethrrotullimi Shqiponja Loti 1 2,129,438,058 22.10.2019 22.10.2021                              -   0 0 0

ARRSH M064191 Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati me 
shigjeta  rrethrrotullimi Shqiponja Loti 2 1,882,553,022 02.11.2018 02.11.2020                              -   0 0 0

ARRSH M064192 Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati me 
shigjeta  rrethrrotullimi Shqiponja Loti 3 1,404,161,064 02.11.2018 02.11.2020                              -   0 0 0

ARRSH M062973 Ndertim i rruges se Unazes se Jashtme Tirane,pjesa 
verilindore (seg Kth Saukut - Bregu i lumit Loti 1 2,342,770,073 03.06.2013 30.06.2018          1,622,769,939 720,000,266 720,000,133 2,342,770,072

ARRSH M062974 Ndertim i rruges se Unazes se Jashtme Tirane,pjesa 
verilindore (seg Kth Saukut - Bregu i lumit Loti 2 2,327,885,981 17.05.2013 30.09.2020             476,233,805 301,277,174 301,277,174 777,510,979

ARRSH M062975 Ndertim i rruges se Unazes se Jashtme Tirane,pjesa 
verilindore (seg Kth Saukut - Bregu i lumit Loti 3 2,318,343,968 03.06.2013 30.12.2019          1,768,440,777 192,595,225 192,595,225 1,961,036,002

ARRSH M064193 Rikualifikim i akseve rrugore Unaza Lindore Loti 2 1,904,288,341 24.10.2018 23.10.2020             385,000,000 261,592,410 261,592,410 646,592,410

ARRSH M064194 Rikualifikim i akseve rrugore Unaza Lindore  Loti 3. 2,777,157,367 09.10.2018 09.10.2020             375,267,528 488,660,000 488,660,000 863,927,528

ARRSH M062778 Ndertim rruga By Pass Perendimor Shkoder, Loti 1 1,438,087,576 30.11.2011 31.12.2019             869,653,095               10,000,000 10,000,000 879,653,095

ARRSH M064184 Ndertim rruga By Pass Perendimor Shkoder, Loti 1 (shtese 
punimesh) 281,743,746 24.07.2018 31.12.2019               58,000,000               35,574,701 35,574,701 93,574,701

ARRSH M062779 Ndertim rruga By Pass Perendimor Shkoder, Loti 2 454,574,936 30.11.2011 31.11.2017             152,229,176               10,000,000 10,000,000 162,229,176

ARRSH M063827 Ndertim i aksit rrugore Skrapar - Permet Loti 1 1,219,030,410 24.04.2017 24.04.2019          1,085,833,431 133,196,453 133,196,453 1,219,029,884

ARRSH M064185 Ndertim i aksit rrugore Skrapar - Permet Loti 1 (shtese 
punimesh) 242,220,796 19.07.2018 19.03.2019             169,744,535 72,475,982 72,475,982 242,220,517

ARRSH M064228 Ndertim By Pass Tepelene Loti 1 2,867,624,269 12.07.2018 12.05.2020             620,800,980 699,889,000 699,889,000 1,320,689,980

ARRSH M063828 Rikonstruksioni aksit rrugor ura e Gajdarit hyrja Sarande. 280,972,816 16.08.2017 16.08.2018             275,740,350 4,602,691 4,602,691 280,343,041

Sistemim Asfaltime 3,826,974,870 0 0 3,231,580,346 427,160,992 426,553,894 3,658,134,240

ARRSH M063673 Sistemim asfaltim e masa inxhinierike ne Km.21+050, ne 
rrugen Qafe Thane Lin - Pogradec 972,642,132 02.02.2016 06.09.2019             956,276,982 16,365,000 16,365,000 972,641,982

ARRSH M064182 Sistemim asfaltim e masa inxhinierike ne Km.21+050, ne 
rrugen Qafe Thane Lin - Pogradec Shtese punimesh 193,549,175 02.07.2018 06.11.2019               89,604,878 104,551,309 103,944,296 193,549,174

ARRSH M063719 Pjesa e mbetur e punimeve ne segmentin Lin-Pogradec, km 
4 deri 21 1,312,785,549 22.06.2017 22.06.2019

         1,189,861,017 122,591,000 122,590,915 1,312,451,932

ARRSH M063616 Riveshje Sistemim Asfaltimi Rruga Elbasan-Banje, Loti 3 1,139,808,817 04.08.2015 30.12.2019             818,889,368 156,250,246 156,250,246 975,139,614

ARRSH M063717 Riveshje Sistemim Asfaltimi Rruga Elbasan-Banje, Loti 3 
(shtese punimesh) 208,189,197 14.09.2016 30.12.2019             176,948,101 27,403,437 27,403,437 204,351,538

EMERGJENCAT 712,241,728 0 0 96,000,000 575,195,768 575,185,180 671,185,180

ARRSH 18BS611  Ndertim mure mbajtes dhe prites ne segmentin rrugore 
Kuben - Vasije 41,040,000 19.11.2019 29.03.2020 10,000 0 0

ARRSH 18BS604 Masa inxhinierike per stabilizimin e shembjes ne 
Km.21+363÷ Km.21+468, ne segmentin Lin - Pogradec 225,787,785 25.04.2019 08.07.2019 225,772,826 225,772,238 225,772,238

ARRSH M064230
Stabilizim i rreshqitjes ne aksin Tunel - Elbasan km 17.36- 
17.46, segmenti 3, aksi Tirane - Elbasan (Dalje tuneli i 
Krrabes km 15.20 - Elbasan km 27)

445,413,943 20.09.2018 20.04.2019               96,000,000 349,412,942 349,412,942 445,412,942

GARANCI OBJEKTESH te tjera 0 0 0 0 0

ARRSH M062991 Vendime gjyqesore ne proces             973,490,475 682,966,335 682,966,335 1,656,456,810

ARRSH M062993 Shpronesime             954,214,186 742,000,000 728,632,820 1,682,847,006

Supervizion Punimesh             234,597,873                         -                  -                 58,801,455               33,829,276                33,517,725              92,319,180 

ARRSH 18BT101
Supervizion punimesh Punime ndertimi  per eleminimin e 
pikave te zeza ne rruge  ( bashkefinancim  IPA 2013, 
Siguria rrugore)

309,000 0 0

ARRSH M062583 Supervizion punimesh Ndertim rruga Kukes -Morine Loti2 
( dy viaduktet ) dublimi 10,293,567 07.07.2009

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                8,574,702 1,700,885 1,700,885 10,275,587

ARRSH M064198 Supervizion punimesh Plotesim, rakordim, masa mbrojtese 
dhe siguri rrugore ne viaduktet e aksit Kukes-Morine 2,880,000 12.09.2018

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                   594,000 2,286,000 2,285,720 2,879,720



ARRSH M063619 Supervizion punimesh riveshje sistemim asfaltim rruga 
Elbasan-Banje, Loti 3

4,994,400 03.08.2015
Deri ne 

perfundim 
te objektit

                3,929,268 200,000 200,000 4,129,268

ARRSH M063725 Supervizion punimesh riveshje sistemim asfaltim rruga 
Elbasan-Banje, Loti 3 (shtese punimesh)

1,440,000 19.12.2016
Deri ne 

perfundim 
te objektit

                1,223,856 69,000 69,000 1,292,856

ARRSH M063849 Supervizion punimesh Ndertim i aksit rrugore Skrapar - 
Permet Loti 1 1,959,077 23.03.2018

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                1,046,151 836,327 836,327 1,882,478

ARRSH M064203
Supervizion Punimesh Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës 
vertikale/horizontale në akset kombëtare dhe përmirësim të 
sigurisë rrugore ne akset e Rajonit Verior Loti 1

1,541,400 02.11.2018
Deri ne 

perfundim 
te objektit

                   262,038 0 262,038

ARRSH M064204
Supervizion Punimesh Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës 
vertikale/horizontale në akset kombëtare dhe përmirësim të 
sigurisë rrugore ne akset e Rajonit Qendror Loti 2

1,560,600 01.11.2018 01.08.2019                              -   600,000 599,957 599,957

ARRSH M064205
Supervizion Punimesh Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës 
vertikale/horizontale në akset kombëtare dhe përmirësim të 
sigurisë rrugore ne akset e Rajonit Jugor Loti 3

1,824,000 04.12.2018 04.08.2019                              -   700,000 700,000 700,000

ARRSH M063721 Supervizor Punimesh Pjesa e mbetur e punimeve ne 
segmentin Lin-Pogradec, km 4 deri 21 4,078,980 23.03.2018

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                2,329,670 1,747,341 1,747,341 4,077,011

ARRSH M063848
Supervizion punimesh Plotesimi I punimeve te mbetura dhe 
lidhja me rrugen ekzistuese te objektit Sistemim Asfaltim 
Rruga Korce-Erseke Loti 1

2,930,017 30.03.2018
Deri ne 

perfundim 
te objektit

                1,300,000 1,630,000 1,630,000 2,930,000

ARRSH M063789
Supervizion punimesh Plotesimi dhe perfundimi i objektit - 
Ndërtim rruga Unaza e Re e Tiranës , Komuna e Parisit - 
Shkolla Teknologjike,pjesa e mbetur km 0.00-km0.640

6,892,800 03.07.2017
Deri ne 

perfundim 
te objektit

                3,701,434 1,784,000 1,784,000 5,485,434

ARRSH M063005
Supervizion punimesh  ndertim i rruges se Unazes se 
Jashtme Tirane,pjesa verilindore (seg Kth.Saukut-Bregu i 
Lumit) Loti 2

9,078,000 12.08.2013
Deri ne 

perfundim 
te objektit

                2,133,391                    600,000 600,000 2,733,391

ARRSH M063006
Supervizion punimesh  ndertim i rruges se Unazes se 
Jashtme Tirane,pjesa verilindore (seg Kth.Saukut-Bregu i 
Lumit) Loti 3

7,536,000 17.06.2013
Deri ne 

perfundim 
te objektit

                5,361,520 1,013,015 1,013,015 6,374,535

ARRSH M062783 Supervizion punimesh Ndertim rruga By Pass Perendimor 
Shkoder, Loti 1

12,048,000 19.12.2011
Deri ne 

perfundim 
te objektit

                4,806,565 0 0 4,806,565

ARRSH M062784 Supervizion punimesh Ndertim rruga By pass Perendimor 
Loti2 5,668,800 19.12.2011

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                1,479,444                    146,704 146,704 1,626,148

ARRSH M064208 Supervizion punimesh Perfundim i Punimeve te mbetura 
dhe plotesimi me rruge dytesore nyja e Milotit 9,612,000 15.09.2018

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                1,972,600                 1,922,000 1,922,000 3,894,600

ARRSH M064209 Supervizion punimesh Vendosja e mbikalimeve ne aksin 
rrugorThumane - Milot dhe  Kukes - Morine 4,272,000 04.12.2018 04.10.2019                              -                      854,000 853,983 853,983

ARRSH M064213 Supervizion Punimesh Ndertim rruga Kardhiq - Delvine 
Loti 4, Loti 5, Loti 6 41,268,000 16.07.2018

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                8,280,000                 7,254,000 7,254,000 15,534,000

ARRSH M064214 Supervizion Punimesh Ndertim rruga Kardhiq - Delvine 
Loti 7 15,775,000

Pezullues. Kur te 
filloje kontrata e 

zbatimit

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                       2,000 0 0

ARRSH M064229 Supervizion punimesh Ndertim By Pass Tepelene Loti 1 23,976,000 17.08.2018
Deri ne 

perfundim 
te objektit

                4,843,800                 4,897,648 4,897,648 9,741,448

ARRSH M064215 Supervizion punimesh Rikualifikim i akseve rrugore Unaza 
Lindore Loti 2 11,347,200 27.11.2018

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                             -                   1,611,315 1,611,315 1,611,315

ARRSH M064216 Supervizion punimesh Rikualifikim i akseve rrugore Unaza 
Lindore  Loti 3. 16,560,000 26.11.2018

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                             -                   3,552,041 3,552,041 3,552,041

ARRSH M063723 Supervizion punimesh Ndertim I by Pass Plepa -Kavaje- 
Rrogozhine Loti 10 shtese punimesh 1,200,000 18.07.2016

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                1,185,709                      14,000 14,000 1,199,709

ARRSH M062186 Supervizion punimesh Ndertim rruga Kardhiq - Delvine,   
Loti 1 shtese punimesh 1,048,206 08.04.2011

Deri ne 
perfundim 
te objektit

                   100,000 99,789 99,789

Studim Projektime 183,162,000            -                     -            362,686,018           62,225,561             62,195,560              424,881,578          

ARRSH M060526 Studim Projektim Oponence teknike (K.lidhur)             238,802,018 9,457,561 9,457,561 248,259,579

ARRSH M063559 Studim projektim Plotesimi i By Pass Shkoder si pjese e 
koridorit Veri-Jug dhe lidhja me qytetin.

106,200,000 06.03.2017 06.01.2018               90,600,000 15,600,000 15,600,000 106,200,000

ARRSH M063555 Studim projektim i aksit rrugor Gjirokastër - Libohovë - 
Poliçan - Zagori 51,120,000 15.12.2017 15.03.2019               25,284,000 25,560,000 25,560,000 50,844,000

ARRSH M064234 Studim projektim, rishikim i punimeve te mbetura ne aksin 
rrugor Elbasan - Gjinar.                              -   10,000 0 0

ARRSH M064231

Studim Projektim I Urave te Leklit, Dragotit, Ura e Vores, 
Tapizes, Ura e Drojes, Zemblake , rikonstruksioni i ures se 
Kaludhit dhe nyja ne disnivel ne Bushnesh dhe ura lidhese e 
rrugeve Levan- Tepelene me Dragot - Tepelene).

15,402,000 13.09.2018 13.03.2019                 8,000,000 7,402,000 7,401,999 15,401,999

ARRSH M064232
Studim-projektim, rishikim i projektit për segmentin 
rrugorë të vazhdimit të unazës së madhe Tiranë nga sheshi 
Shqiponja - Bulevardi i ri.

                             -   10,000 0 0

ARRSH 18BT214

Studim projektim rruga Kardhiq - delvine Loti 8 (rishikimi 
dhe plotesimi i sinjalistikes nga Loti 1 deri Lotin 7) dhe 
ndertimi I rruges lidhese Shijan - Ura e Gajdarit dhe 
rehabilitimi I segmentit rrugor Shijan - Delvine.

10,000 0 0

ARRSH M064233 Studim Projektim mbikalimi TEG. 10,440,000 01.11.2018 01.05.2019                              -   4,176,000 4,176,000 4,176,000

Sinjalistike dhe siguri Rrugore 1,111,776,247 0 0 235,000,000 441,542,898 441,166,898 676,166,898

ARRSH 18BS701 Punime ndertimi  per eleminimin e pikave te zeza ne rruge 
(bashkefinancim  IPA 2013, Siguria rrugore) 276,000 0 0

ARRSH M064195
Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës vertikale/horizontale në 
akset kombëtare dhe përmirësim të sigurisë rrugore ne akset 
e Rajonit Verior Loti 1

246,000,002 20.08.2018 20.05.2019             125,000,000 120,997,117 120,997,117 245,997,117

ARRSH 18BS703
 Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës vertikale/horizontale në 
akset kombëtare dhe përmirësim të sigurisë rrugore ne akset 
e Rajonit Verior Loti 1 vazhdimi

168,000,000 14.10.2019 14.06.2020                              -   63,359,376 63,359,376 63,359,376

ARRSH 18BS706
 Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës vertikale/horizontale në 
akset kombëtare dhe përmirësim të sigurisë rrugore ne akset 
e Rajonit Jugor Loti 3 vazhdimi

155,636,327 03.12.2019 03.08.2020 100,000 0 0



ARRSH M064196
Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës vertikale/horizontale në 
akset kombëtare dhe përmirësim të sigurisë rrugore ne akset 
e Rajonit Qendror Loti 2

243,812,453 12.12.2018 12.09.2019               50,000,000 134,824,080 134,824,080 184,824,080

ARRSH M064197
Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës vertikale/horizontale në 
akset kombëtare dhe përmirësim të sigurisë rrugore ne akset 
e Rajonit Jugor Loti 3

298,327,465 19.09.2018 19.05.2019               60,000,000 121,986,325 121,986,325 181,986,325

Projekte te tjera per Autoritetin Rrugor Shqiptar 54,355,760 54,089,640

ARRSH 18BS902  Implementi i  sistemit të menaxhimit të trafikut(Vazhdimi) 
dhe instalimi i sensoreve pesh per aks

53,231,760 leke 
investimi dhe 

4,800,000 leke 
mirembajtja 

 04.12.2018 04.12.2022               24,972,000 28,259,760 28,259,760 53,231,760

ARRSH 18BS903 Sistemi i menaxhimit te kontratave, inspektimi dhe 
raportimi

15,576,000 leke 
investimi dhe 

5,875,200 leke 
mirembajtja 

 03.12.2018 26.06.2022                 6,000,000 9,576,000 9,576,000 15,576,000

ARRSH 18CD501 Permiresim i dhomes se serverave te ARRSH-se. 10,000 0 0

ARRSH 18BS904 Rikonstruksion i godines se ARRSH-se               32,385,897  18.12.2018 25.11.2019 15,000,000 15,000,000 15,000,000

ARRSH 18BS906 Rikonstruksion i godines se Drejtorise se Rajonit Jugor 
Gjirokaster                 7,470,619  21.11.2019                              -   1,500,000 1,253,880 1,253,880

ARRSH 18BS909 Blerje orendi Zyre 10,000 0 0

FOND EMERGJENCE TOTAL 0 330,600 0 0

ARRSH 18BT001 FOND EMERGJENCE                              -   0 0

ARRSH 18BT002 Ndertim i Ures se Zemblakut 10,000 0 0

ARRSH 18BT003 Rikonstruksion i Ures se Kaludhit 13,800,008  31.12.2019 31.12.2020 10,000 0 0

ARRSH 18BT004 Rikonstruksion i Ures se Dragotit 11,066,666  31.12.2019 31.12.2020 95,000 0 0

ARRSH 18BT005 Rikonstruksion i Ures se Leklit 51,400 0 0

ARRSH 18BT006 Rikonstruksion i Ures se Vores 10,000 0 0

ARRSH 18BT007  Supervizion punimesh Ndertim i Ures se Zemblakut,  Urës 
së Kaludhit, Ures se Dragotit, Ures se Leklit 117,200 0 0

ARRSH 18BT008 Supervizion punimesh Rikonstruksion i Ures se Vores 37,000 0 0

KOSTO  LOKALE 4,000,000 0 0 2,671,204,955 845,594,651 842,575,452 3,509,147,548

ARRSH M062726 Kosto Lokale  Supervizion ndërtim segmenti Fier ( Levan-
Tepelenë)             194,334,256 23,326,489 23,326,489 217,660,745

ARRSH M062959 Kosto Lokale Ndërtim Segmenti Fier (Levan-Tepelenë)          1,401,119,007 32,509,975 32,509,975 1,433,628,982

ARRSH M063727 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/1- Kontrata A (Projekti i 
Bankes Boterore)             179,437,027 180,389,294           180,389,294 359,826,321

ARRSH M063728 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/2- Kontrata B (Projekti i 
Bankes Boterore)             234,682,523 201,220,276           201,220,276 435,902,799

ARRSH M063729 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/3- Kontrata C (Projekti i 
Bankes Boterore)             208,997,816 80,000,000             80,000,000 288,997,816

ARRSH M063730 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/4- Kontrata D (Projekti i 
Bankes Boterore)             261,270,179 155,567,417           155,567,417 416,837,596

ARRSH M063731 Kosto Lokale Konsulenti i Monitorimit (Supervizori) i 
kontratave te mirembajtjes  (Projekti i Bankes Boterore)             119,888,621 63,086,498             63,086,498 182,975,119

ARRSH M064025 Kosto Lokale Kosto operacionale -RRMSP(Projekti I 
Bankes Boterore)                              -   2,000,000               2,000,000 2,000,000

ARRSH M063733 Kosto Lokale Asistence Teknike per Sigurine Rrugore( 
Projekti i Bankes Boterore)                              -   34,981,329             34,981,329 34,981,329

ARRSH M064021 Kosto lokale Menaxhimi i aseteve rrugore ( Projekti i 
Bankes Boterore)                              -   10,989,574             10,989,574 10,989,574

ARRSH M062727 Kosto Lokale ndërtim tuneli Rruga Tiranë - Elbasan                 4,427,127 1,271,214 1,271,214 5,698,341

ARRSH M063571 Kosto Lokale Supervizion  By Pass i Fierit               61,782,017 50,973,000 50,973,000 112,755,017

ARRSH M063737 Kosto Lokale për Njësine e menaxhimit te Projektit Qukës - 
Qafë- Plloçë Loti 1+ Loti 2                 2,548,612 999,585 999,585 3,548,197

ARRSH M063739 Kosto Lokale për Njesinë e menaxhimit të Projektit Qukës - 
Qafë - Plloçë  Loti 3 4,000,000 01.10.2014 15.03.2021                 2,717,770 680,000 627,942 3,345,712

Instituti  I 
Transportit M063113 Kosto Lokale per projektet IPA 7,600,000 4,632,859

TVSH dhe Takse Doganore 977,413,492 0 0 4,738,202,389 1,359,225,831 1,358,601,661 6,096,026,587

ARRSH M062730 TVSH e T.D. Supervizion Ndërtim Rruga  Fier  (Levan) - 
Tepelenë.               38,463,894 3,119,212 3,119,212 41,583,106

ARRSH M060652 TVSH e T.D. Ndërtim Rruga  Fier  (Levan) - Tepelenë             198,150,570 1,856,000 1,855,790 200,006,360

ARRSH 18BU401
 TVSH në zbatim të kontratës 
EuropeAid/138392/DH/SER/AL/T01 “Rishikimi i dytë 5-
vjeçar i Planit Kombëtar të Transportit”

10,751,442 10,751,442 10,751,442

ARRSH 18BU203
TVSH e T.D Studimi i fizibilitetit për Koridorin rrugore 
Adriatiko - Joniane (W14-REG-TRA-01)". 3,057,952 3,057,952 3,057,952

ARRSH M063741 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/1- Kontrata A 
(Projekti i Bankes Boterore)             117,394,818 112,929,000 112,929,000 230,323,818

ARRSH M063742 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/2- Kontrata B 
(Projekti i Bankes Boterore)             185,366,844 85,000,000 85,000,000 270,366,844

ARRSH M063743 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/3- Kontrata C 
(Projekti i Bankes Boterore)             107,252,871 54,000,000 54,000,000 161,252,871

ARRSH M063744 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/4- Kontrata D 
(Projekti i Bankes Boterore)             125,570,341 78,000,000 78,000,000 203,570,341

ARRSH M063745 TVSH dhe T.D, Konsulenti i Monitorimit (Supervizori) i 
kontratave te mirembajtjes  (Projekti i Bankes Boterore)               60,931,066 30,682,574 30,682,574 91,613,640

ARRSH M063747 TVSH dhe T.D, Asistence Teknike per Sigurine Rrugore( 
Projekti i Bankes Boterore)                              -   16,679,542 16,679,542 16,679,542

ARRSH M063749 TVSH dhe T.D, Kosto Operacionale - RRMSP  (Projekti i 
Bankes Boterore)                    851,947 580,479 580,479 1,432,426

ARRSH M064026  TVSH dhe Takse doganore Menaxhimi i aseteve rrugore ( 
Projekti i Bankes Boterore)                              -   2,641,150 2,641,150 2,641,150



ARRSH M064029 TVSH dhe Takse doganore Indipendent Annual Technical 
and DLI ( Projekti i Bankes Boterore)                 7,012,426 3,001,000 3,000,810 10,013,236

ARRSH M064222 TVSH e T.D.  By Pass i Fierit (Kontrate e Re).               25,000,000 241,872,729 241,872,729 266,872,729
ARRSH M063573 TVSH e T.D. Supervizion By Pass i Fierit               13,729,328 11,387,881 11,387,881 25,117,209

ARRSH M064077 TVSH e TD Pajisje për Supervizionin e Ndërtimit të 
Segmentit Rrugor, By - Pass Vlores 266,000 265,621 265,621

ARRSH M063117 TVSH e T.D. Asistencë Teknike Siguria Rrugore -  IPA               15,906,670 7,368,000 7,367,161 23,273,831

ARRSH M062854 TVSH e T.D. Ndërtim segmenti 1, aksi Tiranë - Elbasan 
(Sauk km 0 - Hyrje tuneli i Krrabës km 13)          1,621,034,548 156,520,000 156,520,000 1,777,554,548

ARRSH M062855
TVSH e T.D. Supervizion dhe Rishikim i projektit të 
detajuar segmenti 1, aksi Tiranë - Elbasan (Sauk km 0 - 
Hyrje tuneli i Krrabës km 13)

            127,914,031 20,508,035 20,508,034 148,422,065

ARRSH M062859 TVSH e T.D. Kosto operative të Njesisë së Re të 
Menaxhimit të Projektit.                    109,433 20,000 19,997 129,430

ARRSH M064223 TVSH e T.D. Ndërtim By Pass i Vlorës( Kontrate e Re).                              -   140,728,100 140,728,100 140,728,100

ARRSH M063676 TVSH e T.D.Supervizion Ndërtim By Pass i Vlorës               41,090,946 20,420,250 20,420,250 61,511,196

ARRSH M063751 TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1             456,178,269 77,799,582 77,799,582 533,977,851

ARRSH M063752 TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 2             919,055,218 169,128,488 169,128,488 1,088,183,706

ARRSH M063753 TVSH e T.D.Supervizion Punimesh Ndërtim segmenti 
"Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1+Loti 2               69,467,826 29,656,421 29,656,421 99,124,247

ARRSH M063754 TVSH e T.D. Kostor operative të Njësisë së Re të 
Menaxhimit të Projektit "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1+Loti 2                    257,079 23,000 22,990 280,069

ARRSH M063756 TVSH  Audit Projekti i rrugës "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 
1+Loti 2                    387,369 129,359 129,359 516,728

ARRSH M063757 TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 3             927,609,892 15.03.2017 01.12.2020             556,212,053 72,547,458 72,547,457 628,759,510

ARRSH M063759 TVSH e T.D.Supervizion Punimesh Ndërtim segmenti 
"Qukës-Qafë Plloçë" Loti 3               49,803,600 01.10.2015 15.03.2021               37,405,662 7,152,177 7,152,177 44,557,839

Instituti I 
Transportit 18BU501 TVSH per projektet IPA , 2019 2022                              -   1,400,000 777,463 777,463

Kontrata  Koncesionare 4,489,553,000 4,481,502,714

MIE 18BA201 Kontrata e Koncesionit /PPP per permiresimin, ndertimin, 
operimin dhe mirembajtjen e rruges se Arbrit 40,320,000,000 2018 2048 0 3,780,000,000 3,780,000,000

MIE M064243 Supervizioni i kontrates koncesionare per ndertimin, 
operimin, mirembajtjen e rruges se Arbrit 535,153,000 2018 2022 0 133,800,000 130,860,399

MIE 18BA203
Subvencioni i kontrates koncesionare per ndertimin, 
permiresimin, shfrtytezimin, mirembajtjen dhe rehabitimin 
e autostrades Milot - Morine

7,564,375,000 2019 2032 0 246,753,000 242,976,980

MIE M063842 Supervizioni i kontrates koncesionare per ndertimin, 
operimin, mirembajtjen e rruges Milot - Morine 290,412,000 2017 2022 0 60,000,000 59,392,800

MIE M064247
Defektet e fshehura te kontrates koncesionare per ndertimin, 
operimin, mirembajtjen dhe rehabilitimin e autostrades 
Milot - Morine

2018 2019 249,938,908 269,000,000 268,272,535

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues 
të 

Programit

Thimjo Plaku

Sekretari i 
Përgjithshëm

Viola Haxhiademi



FORMATI 5: SHPENZIMET PËR FINANCIMIN E POLITIKAVE 
EKZISTUESE PËR PROJEKTET NË VAZHDIM

/000 LEKE
12 MUJORI 2019

Kodi i 
Projektit Emërtimi I Projektit Vlera e 

Kontrates 

Viti i 
fillimit 

kontrates

Viti i 
mbarimit te 

kontrates

REALIZIMI 
PROGRESIV NGA 

FILLIMI 
PROJEKTIT DERI 
31 DHJETOR  2018

BUXHETI I 
VITIT 2019 

Realizimi 
Financiar DERI 

31.12.2019  

Realizimi 
progresiv nga 

fillimi I projektit 
deri 31 Dhjetor 

2019 

TOTAL                  43,684,159               7,348,132                6,533,038              50,217,197 

TOTAL INVESTIME       59,911,376                  43,684,159               7,278,132                6,533,038              50,217,197 

1 KM06100 RRSMSP/CW/2015/1- Kontrata A (Projekti i Bankes Boterore)         2,385,651 2017 2021 296,832                                445,391                   267,200                   564,033 

2 KM06101  RRSMSP/CW/2015/2- Kontrata B (Projekti i Bankes Boterore)         2,160,630 2017 2021 517,866                                341,661                   336,051                   853,917 

3 KM06102  RRSMSP/CW/2015/3- Kontrata C (Projekti i Bankes Boterore)         1,268,610 2017 2021 267,179                                166,839                   137,561                   404,740 

4 KM06103  RRSMSP/CW/2015/4- Kontrata D (Projekti i Bankes Boterore)         1,550,938 2017 2021 349,477                                315,252                   309,698                   659,175 

5 KM06104
Konsulenti i Monitorimit (Supervizori) i kontratave te mirembajtjes 
(Projekti i Bankes Boterore) 

           661,541 
2016 2021 171,196               

                   89,560                     92,040                   263,235 

6 KM06106  Asistence Teknike per Sigurine Rrugore( Projekti i Bankes Boterore) 
           194,625 

-                       
                   92,667                     91,073                     91,073 

7 KM06121 Menaxhimi i aseteve rrugore ( Projekti i Bankes Boterore)            221,625 -                                          84,782                     15,426                     15,426 

8 KM06122 Data base e Sigurise rrugore ( Projekti i Bankes Boterore)            141,750 -                                          27,699 0 0

9 KM06123
Strategjia e transportit & Nihma per programin e investimeve & 
aktivitete te tjera ( Projekti i Bankes Boterore) 

           108,000 
-                       

                   53,638 0 0

10 KM06126
Mbeshtetje per programin afatmesem te investimeve dhe 
mirembajtjes

           138,375 
-                       

                   68,724 0 0

11 KM06135 Pajisje per sigurine Rrugore ( Projekti i Bankes Boterore)            111,375 -                                          34,114 0 0

12 KM06131 Perditesimi I planit te Transportit
           101,250 

-                       
                            1 0 0

13 KM06132 Pergatitja e Manualeve te Transportit            147,375 -                       0 0

14 KM06088 Indipendent Annual Technical and DLI
           107,771 

35,204                 
                   18,733                            -                       35,204 

16 KM06108
Njesia e Implementimit ( Konsulentet) RRMSP (Projekti i Bankes 
Boterore) 

             74,250 
26,431                 

                   17,922                            -                       26,431 

17 KM06109 Kosto Operacionale - RRMSP  (Projekti i Bankes Boterore)              46,125 14,621                                      4,470                     14,021                     28,642 

18 KM06073 Ndërtim By Pass i Fierit         2,473,488 2013 2017 3,991,566                           3,991,566 

19 KM06139 Ndërtim By Pass i Fierit (Kontrate e Re)         2,473,488 125,000                             1,540,000                1,428,037                1,553,037 

20 KM06079 Ndërtim By Pass i Vlorës              78,986 2015 2017 817,994                                 817,994 

21 KM06140 Ndërtim By Pass i Vlorës(Kontrate e Re)         5,579,167 2018 2020 125,217                                500,000                   550,478                   675,695 

22 KM06097 Supervizion Ndërtim By Pass i Vlorës            194,052 106,138                                  74,130                   102,101                   208,239 

23 GM06071 Asistence teknike Siguria Rrugore- IPA              70,833 76,746                                     76,746 

24 KM06081
Ndërtim Segmenti 1, Aksi "Tiranë-Elbasan" (Sauk km 0-Hyrje tuneli 
i Krrabës km 13)

      14,502,441 
2012 2018 16,123,000          

              1,182,700                   779,194              16,902,194 

25 KM06083
Supervizion dhe Rishikimi i Projektit të Detajuar Segmenti Nr.1, 
Aksi "Tiranë - Elbasan" (Sauk km 0- Hyrje tuneli i Krrabës km 13)

           787,278 
2011 2019 960,218               

                   75,600                   119,444                1,079,662 

26 KM06082
Ndërtim Segmenti 3, Aksi "Tiranë - Elbasan" (dalje tuneli i Krrabës 
km 15.20 - Elbasan km 27.00)

        8,292,543 
2012 2015 10,012,934          

             10,012,934 

27 KM06085

p j j g
"Tiranë - Elbasan" (dalje tuneli i Krrabës km 15.20 - Elbasan km 
27.00)

           221,414 
2012 2015 332,697               

                  332,697 

28 KM06086 Njesia e Menaxhimit të Projektit "Tiranë Elbasan"            107,038 2011 2019 109,169                                    1,080                       5,101                   114,270 

29 KM06087 Audit për Segmentin "Tiranë - Elbasan"                6,256 2013 2018 6,790                                         6,790 

30 KM06111 Ndërtim segmenti rrugor Qukës - Qafë Plloçë Loti 1         3,848,449 2015 2019 2,941,356                             600,000 343,307                3,284,663 

31 KM06112 Ndërtim segmenti rrugor Qukës - Qafë Plloçë Loti 2         6,738,117 2015 2019 3,914,427                             705,717 1,440,281                5,354,708 

32
KM06113 Supervizion Ndërtim Segmenti "Qukës -Qafë Plloçë" Loti 1 dhe Loti 

2
           423,224 2015 2019

454,637               
                 140,400 

140,400                   595,037 

33 KM06114
Njesia e Menaxhimit të Projektit "Qukës - Qafë Plloçë", financuar 
nga BIZH, Loti 1 dhe Loti 2              60,651 2015 2019 39,600                                    10,800                     10,251                     49,851 

34 KM06115 Audit segmenti rrugor Qukës-Qafë Plloçë Loti 1 & Loti 2                3,568 2018 2020 2,000                                        1,300                       1,300                       3,300 

35 KM06116 Ndërtim segmenti rrugor Qukës -Qafë Plloçë Loti 3
        4,361,503 

2016 2019 1,752,886            
                 596,500                   323,057                2,075,943 

36 KM06117 Supervizion segmenti rrugor Qukës - Qafë Plloçë Loti 3
           208,929 

2014 2019 95,369                 
                   84,564                     25,036                   120,405 

37 KM06118
Njesia e Menaxhimit te Projektit "Qukës - Qafë Plloçë", financuar 
nga Fondi Saudit, Loti 3

             21,562 
2014 2020 17,610                 

                     3,888                       1,980                     19,590 

TOTAL  STUDIM PROJEKTIME                      -   
-                      

                   70,000                            -   

39 KM06099
Projektimi i rruges By Pass Elbasan,Dublimi i rruges Milot - Lezhe - 
Shkoder, rruga Vaqarr - Kavaje -                       

                   50,000                            -   

40 GM06087 Studim i fizibilitetit te autostrades Adriatiko - Joniane -                       
                   20,000                            -   

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues 
të 

Programit

Thimjo Plaku
Sekretari i 
Përgjithshë

m

Viola Haxhiademi



 NR.  EMERTIMI I KONTRATES  Vlera e Kontrates 
 Viti i fillimit 

te kontrates 

 Viti i 

mbarimit te 

kontrates 

 Realizimi financiar 

deri ne vitin 2018 

 Buxheti i vitit 

2019 

 Realizimi financiar 

progresiv per vitin 

2019 

 Realizimi progresiv 

nga fillimi i kontrates 

deri me 31.12.2019 

 Mbetje (Borxh) 

01.01.2020 

                   1                                                                                                                      2                                   5                    3                    4                                6                            7                                    8                                    9                           10 

TOTALI 5,180,246,641             2,560,000,852          1,694,589,668      1,600,998,916              4,160,999,768              357,663,520          

I ARRSH 1,232,533,004             707,137,969             412,994,000         376,227,275                 1,083,365,244              122,933,117          

II DRQ TIRANE 1,056,564,978             638,150,985             322,681,668         298,387,467                 936,538,452                 -                         

III DRV SHKODER 2,488,936,770             1,193,956,124          693,515,000         693,514,846                 1,887,470,970              234,730,403          

IV DRJ GJIROKASTER 402,211,889                20,755,774               265,399,000         232,869,328                 253,625,102                 -                         

I ARRSH, KONTRATAT E PERFUNDUARA 991,733,104                700,339,869             162,857,938         162,618,406                 862,958,275                 122,933,117          

1                    Aksi rrugor K/Liqenas-Dogana Goricë 16.4.km                   15,205,507  31.08.2016  31.08.2018                 11,007,187              2,798,880                       2,798,880                    13,806,067                1,399,440 

2                    Aksi rrugor K/Zemblak-Liqenas 17km                   19,322,520  19.08.2016  19.08.2018                 13,655,544              4,236,120                       4,236,120                    17,891,664                1,430,856 

3                    Aksi rrugor Libonik-Rëmbec-Plasë 12.2.km                   12,881,580  01.08.2016  01.08.2018                   9,638,880              2,583,900                       2,583,900                    12,222,780                   658,800 

4                    Aksi rrugor Bilisht-Baban-Hocisht 10.2 km                     8,476,176  11.08.2016  11.08.2018                   6,407,342              1,174,984                       1,174,984                      7,582,326                   893,850 

5                    Aksi rrugor Qafa e Dushkut-Kuc 37.km                   13,382,246  01.09.2016  01.09.2018                 10,712,587              1,371,677                       1,371,677                    12,084,264                1,297,982 

6                    Aksi rrugor Ersekë-Carshovë 58.km                   45,116,381  16.09.2016  16.09.2018                 38,557,070              3,436,550                       3,436,550                    41,993,620                3,122,761 

7                    Aksi rrugor Përmet-Carshovë-Tre Urat 36.km                   20,067,624  02.09.2016  02.09.2018                 11,468,708              7,487,218                       7,487,218                    18,955,926                1,111,698 

8                    Aksi rrugor Berat-Qafë Gllavë+Gllavë-Antenë 43km                              10,991,162  24.08.2016  24.08.2018                   5,455,742              5,016,696                       5,016,696                    10,472,438                   518,724 

9                    Aksi rrugor Koplik Bogë+Dedaj Razëm 44.2.km                   65,234,353  13.10.2016  13.10.2018                 41,908,454              8,635,080                       8,635,080                    50,543,534              14,690,819 

10                  Aksi rrugor Lezhë-Nënshat-Vau Dejës-Ura Gjadrit-Mnele 40.55.km                   63,149,628  27.09.2016  27.09.2018                 48,658,844            10,984,255                     10,984,255                    59,643,099                3,106,529 

11                  Aksi rrugor Qafë Mali-Fierzë 58.km                 131,557,113  29.07.2016  29.07.2018                 95,574,092            22,338,782                     22,338,782                  117,912,874              13,644,239 

12                  Aksi rrugor Qafë Bualli-Krastë 16.7km                   23,457,278  21.09.2016  21.09.2018                 20,101,545              2,877,533                       2,877,533                    22,979,078                   478,200 

13                 
 Aksi rrugor Shote Galica-Qendër qyteti Krumë-Shote Galica-Hyrje 

Kukës+Fushë Dukagjin-Lidhja me Rrugën e Kombit 
                  97,065,134  10.10.2016  10.10.2016                 65,508,251            11,221,104                     11,221,104                    76,729,355              20,335,779 

14                  Aksi rrugor Peshkopi-Qafë Draje-Trebisht-Dogana-Ushtelen 56.km                   56,767,179  09.09.2016  09.09.2018                 46,992,894              7,100,025                       7,100,025                    54,092,919                2,674,260 

15                  Aksi rrugor K/Hadroi-Qafe Benë+Rrëshen-Qafë Benë 54.62 km                   45,800,261  23.12.2016  22.12.2018                 16,451,241              3,836,166                       3,836,166                    20,287,407              25,512,854 

16                  Aksi rrugor Qafë Lac-Koman 32.4.km                   29,953,595  24.12.2016  24.12.2018                 21,739,122              3,301,620                       3,230,088                    24,969,210                4,984,385 

17                  Supervizioni i Kontratave me Përformance                  194,018,426  01.03.2016  01.03.2018               188,902,366              5,116,060                       5,116,060                  194,018,426 

18                  Mirëmbajtje Tuneli Kërrabës  Kontrata e vitit 2018                 117,744,000  04.04.2018  04.04.2019                 45,000,000            41,598,347                     41,430,347                    86,430,347              27,071,941 

19                  Mirëmbajtje Tuneli Kërrabës (kontrate emergjence 2017)                   12,062,941                               -              12,062,941                     12,062,941                    12,062,941 

20                  Shpenzime Mirëmbajtje Sistemi WEB - GIS në ARRSH                     9,480,000              2,017              2,020                   2,600,000              5,680,000                       5,680,000                      8,280,000 

ARRSH, KONTRATAT NE VAZHDIM 240,799,900                -                -                6,798,100                 250,136,062         213,608,869                 220,406,969                 -                         

1                    Mirembajtje tuneli Krrabes Kontrata viti 2019 116,892,000                 25.06.2019  25.06.2020 40,113,202                               40,113,202                    40,113,202 

2                    Mirembajtje tuneli Krrabes Kontrata viti 2019 (shtese kontrate) 19,560,000                   04.04.2019 19,552,800                               19,552,800                    19,552,800 

3                    Mirembajtje tuneli Krrabes Kontrata viti 2019 (shtese kontrate  Nr  2) 3,988,560                    3,988,560                                   3,988,560                      3,988,560 

4                    Supervizion punimesh , Rikonstruksion I Godines ARRSH-së 297,596                       297,596                                                  -   

5                   
 Shpenzime per mirembajtjen e objektit Implementimi sistemit te menaxhimit 

te trafikut (vazhdimi dhe instalimi sensoreve peshe /aks. 
734,400                                                734,400                         734,400 

6                   
 Mirembajtje e objektit Sistemi menaxhimit te kontratave,inspektimi dhe 

raportimi. 
1,101,600                    1,101,600                                               -   

7                   
 Shpenzime per mirembajtjen e objektit "Blerje pajisje kompjuterike"Server 

Room. 
-                                                                -   

8                    Supervizioni i Kontratave të Mirëmbajtjes Rajoni Qëndror Tiranë 26,683,000                   22.11.2018  22.12.2020 1,021,000                 12,756,000                               12,924,000                    13,945,000 

9                    Supervizioni i Kontratave të Mirëmbajtjes Rajoni Verior Shkodër 34,650,000                   27.11.2018  27.12.2020 1,386,000                 15,834,960                               15,834,960                    17,220,960 

10                  Supervizioni i Kontratave të Mirëmbajtjes Rajoni Jugor Gjirokastër 34,465,800                   28.08.2018  28.08.2020 4,391,100                 17,564,400                               17,564,400                    21,955,500 

11                  Shpenzime per implementimin e pajisjeve te menaxhimit te Trafikut 1,200,000                    1,200,000                                   1,200,000                      1,200,000 

12                 
 Riveshje seg.rrugor  Shinat Trenit Fier-Levan-Rruga Hyrese ne 

Autost.Levan-Vlore 
1,226,944                    1,226,944                                   1,226,944                      1,226,944 

13                  Shpenzime Administrative 136,500,000                           100,469,603                  100,469,603 

II
 DREJTORIA E RAJONIT QENDROR TIRANE (KONTRATAT E 

PERFUNDUARA) 
775,424,850                612,643,083             123,325,301         162,781,767                 775,424,850                 -                         

1                   

Vorë-Marikaj (kufi Durrës), Kthesa Kamëz - Vorë (paralele Majtas), Kthesa 

Kamëz – Vorë (paralele Djathtas), K. Zall Herr (kryq. Rr.Nr.1) – Deg. mj. 

Komuna Zall Herr, Deg. mj. Komuna Zall Herr – Bovillë, Kryq. Rr. Nr. 52 – 

Kala Prezë, Bërxullë – Domje, Bërxullë – Laknas (55.7 km) (Kontrata 1)

55,180,524                  11.01.2016 11.01.2018 49,528,467               4,531,430             5,652,057                                        55,180,524 

2                   

K/Rr. Nr. 54 (Trau Dajt) - Deg. dj. maja e Dajtit, Deg. dj. maja e Dajtit - St. 

teleferikut, Deg. dj. maja e Dajtit - Vila Qeveritare, Vila Qeveritare - maja e 

Dajtit, Tiranë (Fresku) - Surrel, Surrel - Qafë Priskë, Qafë Priskë - deg. dj. 

Q. Mollë,deg. dj. Q. Mollë - Bizë , Qafë Priskë - Shkallë - Shëngjergj  (81.6 

km) (Kontrata 2)

95,783,328                  30.12.2015 30.12.2017 85,335,090               9,297,374             10,448,238                                      95,783,328 

3                   

K/Sauk – Senatorium, K/Sauk – Ibë, Ibë – Qafë Krrabë (Km 29), Qafë 

Krrabë (Km 29) – rot. re Shijon, rot. re Shijon – Ura e Zaranikës, K/Km 22 – 

Qytezë Krrabë, Qytezë Krrabë – Pika Sipër Radio, Degëzim Miniera – 

Objekti X, Rotondo Sauk – Sauk i Vjetër, Uzina Traktorit - Lanabregas, 

Farkë – Rruga Elbasanit (Sauk) (74.05 km) (Kontrata 3)

137,482,236                31.12.2015 30.12.2017 92,841,079               26,808,111           44,641,157                                    137,482,236 

4                   

 Tiranë - Ndroq - Romanat (Kufi Durrës), Romanat (kufi TR) - Plepa, Ura e 

Farkës - Qendër Fshat Baldushk, Qendër Fshat Baldushk - Mustafa Koçaj , 

K/Rr. Nr. 56 (Vaqarr) - Vishaj (k/Baldushk) , Pezë e Vogël - Pezë e Madhe 

(58.3  km) (Kontrata 4) 

44,246,546                   04.02.2016  04.02.2018 37,362,626               3,573,503             6,883,920                                        44,246,546 

5                   

Fushë Krujë (deg. Y) - Fushë Krujë (qendër), Fushë Krujë (qendër) - 

K/Thumanë Qendër, K/Thumanë Qendër - Ura e Drojës (aksi i vjetër ), 

Fushë Krujë - Halilaj, Halilaj - Krujë, K/Rr. Kombëtare (e vjetra) - Bilaj 

(Llixha),K/Rr. Kombëtare (e vjetra) - Fabrika e Çimentos, Bubq - Ishëm, 

Krujë - Ndojë, Ndojë - Qafështamë (Cudhi), Krujë - Sarisalltik  (72 km) 

(Kontrata 5)

98,160,703                  30.12.2015 30.12.2017 87,675,829               5,031,465             10,484,874                                      98,160,703 

6                   

Marikaj (kufi TR, e vjetra) -Kodër Rrashbull, Kodër Rrashbull - k/NISH 

Tulla - Shkozet, Katër Rrugët - Pjezë, Durrës (stac. fundit) - Bishti Pallës, 

Deg. Fllakë (Xhafzotaj) – Radiostacion - Katund i Ri, Katër Rrugët - Shijak, 

Shijak - Maminas, Shijak - Gjepalaj (K/Komunë), Plepa (mbik) - Përroi i 

Agait (kufi Dr/Kj) (paralele dj.), Përroi Agait (kufi Dr/Kj) - Mbik. hyrje 

Kavajë (paralele dj), K/Rr. Nac. Nr. 4 (Luz i vogël) - Spille (Plazh) (82.1 

km) (Kontrata 6)

89,639,504                  29.01.2016 29.01.2018 76,797,013               9,679,136             12,842,491                                      89,639,504 

KONTRATAT E MIREMBAJTJES DERI ME 31.12.2019



7                   

K/Shirgjan (K/Rr.Nr.70) - Llixha, Llixha - Kaçivel (k.Gramsh), K/Llixhë – 

Mjekës (Uzinë), Elbasan – Gjinar, k/Drizë (k/rr. 59) - Kaçivel (K/Elbasan), 

Gramsh - Kodovjat (shkolla), Kodovjat (shkolla) - Mollë Grabovë, K/Drizë - 

Poroçan ( 88.95 km) (Kontrata 7)

129,689,015                18.12.2015 18.12.2017 78,479,615               48,557,352           51,209,400                                    129,689,015 

8                   

Cërrik (k/Belsh) - Shalës - Belsh (L.Tafan), Belsh (L.Tafan) - Grekan, 

Grekan - Dragot (kufi Kuçovë), Belsh - Deg. Rruga Fierzë, Deg. Rruga 

Fierzë - Kosovë - Kosovë e vogël, Grekan-Dëshiran - Vlashuk, K/Shtërmen - 

K/RadioStacion, Gostimë - Mollas, Mollas - Selitë, Kthesa Rrasës - Kryq. 

Rruga Belsh - Pajovë (77.7 km) (Kontrata 8)

67,386,710                  10.02.2016 10.02.2018 52,982,060               11,184,750           14,404,650                                      67,386,710 

9                   

 Librazhd - Togëz, Togëz - Zgosht, Zgosht - k/Borovë, k/Borovë - Steblevë, 

K/Rr. Nac. Nr.3 (Urakë) - Golik, K/Rr. Nac. Nr.3 (Hotolisht) - Frarë (46.8 

km) (Kontrata 9) 

57,856,284                   30.12.2015  30.12.2017 51,641,304               4,662,180             6,214,980                                        57,856,284 

 DREJTORIA E RAJONIT QENDROR TIRANE (KONTRATAT NE 

VAZHDIM) 
281,140,128                25,507,902               199,356,367         135,605,700                 161,113,602                 -                         

1                   

Mirëmbajtje me Performancë Vorë-Marikaj (kufi Durrës), Kthesa Kamëz - 

Vorë (paralele Majtas), Kthesa Kamëz – Vorë (paralele Djathtas), K. Zall 

Herr (kryq. Rr.Nr.1) – Deg. mj. Komuna Zall Herr, Deg. mj. Komuna Zall 

Herr – Bovillë, Kryq. Rr. Nr. 52 – Kala Prezë, Bërxullë – Domje, Bërxullë – 

Laknas, Fushë Krujë (deg. Y) – Fushë Krujë (qendër), K/Thumanë Qendër – 

Ura e Drojës (aksi i vjetër), Fushë Krujë - Halilaj, Halilaj - Krujë, K/Rr. 

Kombëtare (e vjetra) – Bilaj (Llixha), K/Rr. Kombëtare (e vjetra) – Fabrika e 

Çimentos, Bubq - Ishëm, Krujë - Sarisalltik (98.1 km), (Kontrata 1)

39,706,245                  07.09.2018 07.09.2020 4,245,102                 30,576,574           20,355,859                                      24,600,961 

2                   

Mirëmbajtje me Performancë Ura e Brarit ‐ Tunel Qafë Murrizë (Rruga e 

Arbrit), K/Rr. Nr. 54 (Trau Dajt) - Deg. dj. maja e Dajtit, Deg. dj. maja e 

Dajtit - St. teleferikut, Deg. dj. maja e Dajtit - Vila Qeveritare, Vila 

Qeveritare - maja e Dajtit, Tiranë (Fresku) - Surrel, Surrel - Qafë Priskë, 

Qafë Priskë - deg. dj. Q. Mollë,deg. dj. Q. Mollë - Bizë , Qafë Priskë - 

Shkallë - Shëngjergj, Uzina Traktorit - Lanabregas, Farkë – Rruga Elbasanit 

(Sauk) - Komuna e Parisit - Rruga e Kavajës (Loti 1)  (104.13 km) (Kontrata 

2)

41,841,879                  21.11.2018 21.11.2020 1,364,260                 32,712,092           13,838,564                                      15,202,824 

3                   

Mirëmbajtje me Performancë K/Sauk – Senatorium, K/Sauk – Ibë, Ibë – 

Qafë Krrabë (Km 29), Qafë Krrabë (Km 29) – rot. re Shijon, rot. re Shijon – 

Ura e Zaranikës, K/Km 22 – Qytezë Krrabë, Qytezë Krrabë – Pika Sipër 

Radio, Degëzim Miniera – Objekti X, Rotondo Sauk – Sauk i Vjetër, Tiranë 

– Ndroq – Romanat (Kufi Durrës), Romanat (kufi TR) – Plepa, Ura e Farkës 

– Qendër Fshat Baldushk, Qendër Fshat Baldushk – Mustafa Koçaj , K/Rr. 

Nr. 56 (Vaqarr) – Vishaj (k/Baldushk), Pezë e Vogël – Pezë e Madhe  

(121.45 km) (Kontrata 3)

63,444,838                  09.01.2018 09.01.2020 -                            32,058,770           19,475,925                                      19,475,925 

4                   

Mirëmbajtje me Performancë Marikaj (kufi TR, e vjetra) - Kodër Rrashbull, 

Kodër Rrashbull - k/NISH Tulla - Shkozet, Katër Rrugët - Pjezë, Durrës 

(stac. fundit) - Bishti Pallës, Deg. Fllakë (Xhafzotaj) – Radiostacion - Katund 

i Ri, Katër Rrugët - Shijak, Shijak - Maminas, Shijak - Gjepalaj (K/Komunë), 

Plepa (mbik) - Përroi i Agait (kufi Dr/Kj) (paralele dj.), Përroi Agait (kufi 

Dr/Kj) - Mbik. hyrje Kavajë (paralele dj), K/Rr. Nac. Nr. 4 (Luz i vogël) - 

Spille (Plazh), Bishti i Zhurit - Qendër Rrogozhinë ‐ Dalje Rrogozhinë, 

Qendër Rrogozhinë ‐ Ura e Shkumbinit (ura e vjetër),Hyrje Rrogozhinë - 

Dalje Rrogozhinë (By Pass-i), K/Rr. Nr.2 (Shkozet) - Porto Romano (Loti 1), 

ByPass Plepa - Kavajë - Rrogozhinë (Loti 6, 7, 10)   (120.72 km) (Kontrata 

4)

39,294,575                  02.11.2018 02.11.2020 1,453,381                 20,764,219           14,557,846                                      16,011,227 

5                   

 Mirëmbajtje me Performancë K/Shirgjan (K/Rr.Nr.70) - Llixha, Llixha - 

Kaçivel (k.Gramsh), K/Llixhë - Mjekës (Uzinë), Elbasan - Gjinar, k/Drizë 

(k/rr. 59) - Kaçivel (K/Elbasan), Gramsh - Kodovjat (shkolla), K/Drizë - 

Poroçan (76.45 km) (Kontrata 5) 

45,938,578                   07.09.2018  07.09.2020 4,780,572                 25,371,857           18,971,170                                      23,751,742 

6                   

Mirëmbajtje me Performancë Belsh (L.Tafan) - Grekan, Belsh - Deg. Rruga 

Fierzë, Deg. Rruga Fierzë - Kosovë - Kosovë e vogël, Grekan - Dëshiran - 

Vlashuk, K/Shtërmen - K/RadioStacion, Mollas - Selitë, Kthesa Rrasës - 

Kryq. Rruga Belsh - Pajovë, Elbasan - Cërrik (58.7 km) (Kontrata 6)

21,637,677                  07.09.2018 07.09.2020 5,329,650                 11,456,563           7,811,089                                        13,140,739 

7                   

 Mirëmbajtje me Performancë Librazhd - Togëz, Togëz - Zgosht, Zgosht - 

k/Borovë, k/Borovë - Steblevë, K/Rr. Nac. Nr.3 (Urakë) - Golik, K/Rr. Nac. 

Nr.3 (Hotolisht) - Frarë, Qukës – (Karkavec) Qafë Plloçë Loti 1 (49.95 km) 

(Kontrata 7) 

29,276,336                   17.09.2018  17.09.2020 8,334,937                 15,251,080           9,801,959                                        18,136,896 

9                    Shpenzime Administrative  31,165,212           30,793,288                                      30,793,288 

III
 DREJTORIA E RAJONIT VERIOR SHKODER  (KONTRATAT E 

PERFUNDUARA) 
1,451,078,653             1,060,538,881          172,931,641         172,931,487                 1,233,470,368              217,608,285          

1                    Mirëmbajtje Rutinë Rruga Bajram Curri - Valbonë 86,089,077                   10.12.2015  09.12.2017 60,239,061               21,281,701           21,281,701                                      81,520,762 4,568,315              

2                    Mirëmbajtje Rutinë Rruga Ura Matit-Rrëshen-Urakë Shpal-Reps 139,516,524                 14.12.2015  13.12.2017 112,956,275             7,658,408             7,658,408                                      120,614,683 18,901,841            

3                   
 Mirëmbajtje Rutinë e Dimërore  Rruga Ura e Bujani - Qafë Morinë, Sopot - 

Kërnajë-Tropojë 
97,524,681                   21.12.2015  20.12.2017 76,664,880               14,813,899           14,813,899                                      91,478,779 6,045,902              

4                    Mirëmbajtje Rutinë Rruga Ura Burrel-Komsi K.Ulëz-Ura Matit 35,755,133                   21.12.2015  20.12.2017 20,630,992               14,433,805           14,433,805                                      35,064,797 690,336                 

5                    Mirëmbajtje Rutinë e Dimërore  Rruga Kukës - Bushtricë, K/Domaj - Reç 195,747,411                 29.12.2015  28.12.2017 157,180,267             21,255,344           21,255,344                                    178,435,611 17,311,800            

6                    Mirëmbajtje Rutinë e Dimërore Rruga Bajram Curri - Kam 147,813,529                 29.12.2015  28.12.2017 120,729,424             16,940,053           16,940,053                                    137,669,477 10,144,052            

7                    Mirëmbajtje Rutinë e Dimërore  Rruga U.Drojës - Laç, K/Milot - Patok 37,226,203                   29.12.2015  28.12.2017 28,653,321               6,690,420             6,690,420                                        35,343,741 1,882,462              

8                   
 Mirëmbajtje Rutinë e Dimërore Rruga B.Curri - Fierzë, U.Dushaj - Sheshi i 

Tragetit - Lekbibaj 
122,264,562                 29.12.2015  28.12.2017 97,751,846               15,593,643           15,593,643                                    113,345,489 8,919,073              

9                   
 Mirëmbajtje Rutinë e Dimërore  Rruga Lezhë - Ura e Zogut, H/gjuetisë - 

Vain 
55,659,302                   31.12.2015  30.12.2017 47,321,833               8,337,469             8,337,469                                        55,659,302 -                         

10                  Mirëmbajtje Rutinë e Dimërore  Rruga U.Milanit - Prekal 48,478,994                   30.12.2015  30.12.2017 34,143,534               7,341,640             7,341,640                                        41,485,174 6,993,820              

11                  Mirëmbajtje Rutinë Rruga B.Jukës,K/Bushat -Balldre-Kukël-Rranxa 83,235,464                   30.12.2015  29.12.2017 32,710,447               -                       -                                                   32,710,447 50,525,017            

12                  Mirëmbajtje Rutinë Rruga Ura Qytezës-Zerqan-U.Cerenecit-Sterblevë 48,898,348                   20.01.2016  19.01.2018 41,663,786               1,286,207             1,286,207                                        42,949,993 5,948,355              

13                  Mirëmbajtje Rutinë Rruga Kubën + Vasije 78,503,430                   19.01.2016  18.01.2018 42,572,650               -                       -                                                   42,572,650 35,930,780            

14                  Mirëmbajtje Rutinë e Dimërore  Rruga  Kukës - Ura Zapodit 49,332,484                   30.03.2016  29.03.2018 37,743,516               3,442,258             3,442,258                                        41,185,774 8,146,710              

15                  Mirëmbajtje Rutinë e Dimërore  Rruga U.Bunës -Shiroke, H.B - Velipojë 63,547,384                   04.04.2016  03.04.2018 53,503,284               -                       -                                                   53,503,284 10,044,100            

16                  Mirëmbajtje Rutinë e Dimërore  Rruga Plepa-Kam,Krumë-Qaf Prushi 161,486,127                 13.05.2016  12.05.2018 96,073,765               33,856,794           33,856,640                                    129,930,405 31,555,722            

 DREJTORIA E RAJONIT VERIOR SHKODER  (KONTRATAT NE 

VAZHDIM) 
1,037,858,117             133,417,243             520,583,359         520,583,359                 654,000,602                 17,122,118            

1                   
 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë , Koplik-Bogë, Dedaj-

Razëm    44.2 km 
78,000,000                   24.12.2018  23.12.2020 -                            38,348,484           38,348,484                                      38,348,484 

2                   
 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë , Qafë Mali-Fierzë,    58  

km 
84,418,688                   30.07.2018  29.09.2020 8,700,000                 40,250,230           40,250,230                                      48,950,230 10,660,033            



3                   

 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë, Qafë Laç-Koman, 

H/Berdicë - Velipojë, Ura Bunës (E re)-Shirokë, Krye Bushat-Bisht Jugë, 

Rranxa-Kukël, K.Balldre-Porta e Aviacionit"   71.4 km  

59,196,000                   01.11.2018  31.10.2020 1,166,182                 33,499,587           33,499,587                                      34,665,769 1,738,816              

4                   

 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë , Lezhë-Nën kalimi 

Milot, Lidhja e 2 urave-K/Pllanë-U.Zogut, Lezhë-H.Gjuetisë, Vain-Bilanc, 

U.Drojës-Milot , Laç- Patok, Balldre-B Jugë.  77.85 km 

82,983,230                   04.12.2018  03.12.2020 -                            37,144,306           37,144,306                                      37,144,306 

5                   

 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë , Ura Matit -Rrëshen 

(Ura e Fanit), Rrëshen (U.Fanit)- Shpal, Shpal- Q.Benë- K.Hadroj, Shpal-

Ura e Repsit    84.9  km 

72,342,511                   30.10.2018  29.10.2020 3,014,280                 47,129,901           47,129,901                                      50,144,181 

6                   

 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë  Nyja F.Dukagjin-L. 

Rr.Kombit, U.Drinit (Hyrja Kukës)-Sh.Galica, Sh.Galica-Krumë, Krumë-

Q.Prushi, Plepa-Kam   77.6  km 

90,370,387                   30.10.2018  29.10.2020 3,690,403                 45,282,274           45,282,274                                      48,972,677 

7                   

 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë , Kukës-U.Zapotit, 

Kukës-Bushtricë (Vasie), K/Rruge Domaj-Draj/Rec (Kufi me Peshkopinë)  

71.64  km 

136,440,000                 30.07.2018  29.07.2020 36,139,444               64,279,632           64,279,632                                    100,419,076 

8                   
 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë,  B.Curri - Valbonë, 

U.Bujan - Q.Morinë, Sopot-Kernajë, Mejdan -Tropojë - Bucaj  57.76  km 
126,271,556                 30.07.2018  29.07.2020 32,815,680               55,508,100           55,508,100                                      88,323,780 1,092,600              

9                   
 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë  Fierzë-B.Curri , B.Curri-

Kam  48.2  km 
109,232,858                 30.07.2018  29.07.2020 36,489,426               45,831,918           45,831,918                                      82,321,344 

10                 
 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë ,  Kubën- Vasie  35.4  

km 
48,540,350                   09.01.2019  08.01.2021 -                            23,250,600           23,250,600                                      23,250,600 725,996                 

11                 
 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë , Peshkopi- Q.Drajë, 

Peshkopi- Ushtelencë  52.7  km 
58,845,924                   09.01.2019  08.01.2021 -                            30,115,067           30,115,067                                      30,115,067 2,904,673              

12                 

 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë  , Ura Cerenecit - 

Stebleve, Qafë Bualli-Krastë, Burrel-Komësi, U.Matit - Lis , K/Ulez - Ulëz , 

Trebisht-Doganë  75.92  km 

91,216,613                   19.09.2018  18.09.2020 11,401,828               40,369,915           40,369,915                                      51,771,743 

13                 Shpenzime Administrative 19,573,345           19,573,345                                      19,573,345 

IV
 DREJTORIA E RAJONIT JUGOR GJIROKASTER (KONTRATAT 

NE VAZHDIM) 
402,211,889                20,755,774               265,399,000         232,869,328                 253,625,102                 -                         

1                   

 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë rruga "Ura e Leklit-

Kelcyrë" , rruga "Këlcyrë - Përmet"  + Rruga "Valare-Erind-Cajup"  + Rruga 

"K/Dhuvjan - Libohovë" , 63.3 km 

30,486,864                   21.12.18  21.12.20 19,328,899           19,133,924                                      19,133,924 

2                   

 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë rruga "Përmet - 

Carshovë - Tre Urat (Doganë)  + Rruga "Carshovë - Leskovik - Ersekë"  + 

Rruga "Leskovik - Tre Urat (Doganë)" ,  107 km 

51,064,440                   19.11.18  18.11.20 -                            29,833,429           24,717,038                                      24,717,038 

3                   
 Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë rruga "Korcë - Ersekë" 

+ Rruga "Unaza Ersekë - Ersekë" + Rruga K/Boboshticë - Dardhë, 55 km, 
50,604,000                   01.09.18  31.08.20 5,156,775                 29,564,426           24,352,829                                      29,509,604 

4                   

Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë rruga "K/Zemblak-

K/Liqenas"  + Rruga K/Liqenas-Dogana Goricë"  + Rruga "Libonik-Rëmbec-

Plasë" F + Rruga "Bilisht-Baban-Hocisht" F,   55.6 km 

48,792,209                  01.09.18 31.08.20 5,893,552                 28,505,921           17,397,109                                      23,290,661 

5                   
Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë rruga "Libonik-Lozhan-

Grabovë" + Rruga "Lin-Pogradec" + Rruga "Voskop -Voskopojë"  , 72 km
45,635,094                  15.11.18 15.11.20 -                            21,561,436           20,350,154                                      20,350,154 

6                   

Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë rruga "Sarandë - Butrint" 

+ Rruga "Metoq - Cukë - Pllakë - Xarë" F + Rruga "Cukë - Kanali i Cukës" 

+ Rruga "K/Qafë Muzinë - Delvinë - Ura e Gajdarit" ,  65.4 km

27,067,056                  01.09.18 31.08.20 3,092,232                 15,913,413           15,907,066                                      18,999,298 

7                   

Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë rruga "Orikum-

Pashaliman"  + Rruga "K/Spital Vlorë - Alikok" + Rruga "Peshkëpi - 

Selenicë" + Rruga "Povel-Pocem-Peshkëpi"  + Rruga "Levan-Vlorë (e vjetra)   

76.5 km

24,247,200                  15.09.18 15.09.20 3,276,705                 14,165,966           12,940,651                                      16,217,356 

8                   
Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë rruga "Tepelenë - Dorrëz 

- Qafë Dushk" + Rruga "Sevaster-Kalivac"     66.4 km
18,839,424                  01.12.18 30.11.20 -                            12,506,576           11,123,019                                      11,123,019 

9                   

Mirëmbajtje Rutinë dhe Dimërore me Përformancë rruga "Berat-Gllavë - 

Antenë" + Rruga "Poshnje-Velmisht-K/Patos" + Rruga "Corovodë - 

Hambull" + Rruga "Kozare-K/Kucovë" + Rruga "K-Marinëz - Marinëz"  

88.7 km

35,297,985                  15.09.18 15.09.20 2,195,598                 22,622,177           22,570,749                                      24,766,347 

10                 

Mirëmbajtje Rutinë me Përformancë rruga "K/Cermë - Divjakë" + Rruga 

"Jeta e Re-Kosovë" + rruga "Bye Pass Fier-Rrethrrotullimi Kolonjë"+ Rruga 

"Fier-Seman (Plazh)+ Rruga "K/Pojan-Apolloni",   55.6 km

20,810,496                  15.09.18 15.09.20 1,140,912                 17,158,137           15,530,452                                      16,671,364 

11                 

Mirëmbajtje Rutinë me Përformancë  rruga "Fier-Ballsh-Fratar" + Rruga 

"Ballsh-Aranitas" + Rruga "Metohasim-Kafaraj" + Rruga "K/Rruga 

Nacionale-Bylis" ,  63.3 km

24,161,025                  01.12.18 30.11.20 -                            15,915,620           15,872,116                                      15,872,116 

12                 Mirëmbajtje Rutinë me Përformancë  Aksi Rrugor Berat -Corovode 49.3km 14,749,968                  01.12.19 31.11.20 2,000,000                                               -   

13                 
Mirëmbajtje Rutinë Dimerore me Përformancë  Aksi Rrugor K/Strelce-

K/Mal 19.3 km
10,456,128                  01.10.19 30.09.20 1,000,000                                               -   

Shpenzime Adminstrative 35,323,000           32,974,221                                      32,974,221 
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